
D.D.G. n. ( ; l, del 2 9 HAR 2092

REGIONE SICILIANA

•~ì

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n.25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giimta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTO il D.P.R.S. n.464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la Delibera del CdA IRVO n.21 del 28/12/2021 con la quale si approva il bilancio triennale
di previsione dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;
TENUTO CONTO che dal 15 al 17 marzo 2020 era prevista l'annuale rassegna enologica
denominata Prowein a Dusseldorf (Germania);
VISTO il DDG n 172 del 18 luglio 2019 che ha accertato la somma di € 241.560,00 sul capitolo
E 122 "Contributi di enti ed altri soggetti privati" a titolo di quote di partecipazione per numero 36
postazioni versate da aziende iscritte all'edizione Prowein 2020;
CONSIDERATO che la suddetta manifestazione è stata rinviata causa la pandemia da COVID 19,
in primis all'anno 2021 e poi è stata riprogrammata al 2022;
VISTO che la Messe-Dusseldorf per svolgere in sicurezza il Prowein 2022, ha adottato un
protocollo interno ed ha concesso all'Istituto uno spazio espositivo maggiore rispetto a quello
destinato al Prowein 2020 che l'Istituto ha accettato;
CONSIDERATO il maggiore spazio espositivo, si sono rese disponibili 5 postazioni in più che
consentono la partecipazione di altre 5 aziende;
VISTE le note di richiesta a partecipare all'edizione Prowein 2022 delle cinque aziende che
verseraimo le relative quote di € 6.710,00 IVA compresa per singola postazione;
TENUTO CONTO che tali nuove aziende generano una somma in entrata sul capitolo E 122 pari
ad € 33.550,00 compreso iva;
CONSIDERATO inoltre che Cantine Settesoli ha versato per errore all'Irvo la quota di saldo pari
ad € 3.710,00, relativamente alla propria partecipazione all'edizione Prowein 2020, versando tale
somma anche ad Assovini Sicilia;
CONSIDERATO che il Consorzio Etna Doc verserà all'Istitutola somma di € 2.284,56 a fronte di
quota residua partecipazione edizione Prowein 2020 e per quote iscrizione delle nuove aziende al
catalogo web Prowein 2022;
RITENUTO necessario accertare la somma complessiva di € 39.544,56 sul capitolo E122
"Contributi di enti ed altri soggetti privati";



DECRETA

- ACCERTARE, per quanto esposto in premessa, la somma complessiva, di € 39.544,56 sul
capitolo E122 "Contributi di enti ed altri soggetti privati" del Bilancio di Previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell'Olio, esercizio finanziario 2022;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. Gaet:

RALE
Apri

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certìfìcazioni/dichiarazioy{ ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.O. Attività F/^
Dott. Felice Capraio ^

Il presente decreto viene trasmesso al Dirigente responsabile della U.O. Contabilità e Bilancio per
la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

en c

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

X/W^A'Qt
In data

/^A.W

^-03- -^ZG^

r-


